
WFOŚiGW w Katowicach po zakończeniu wdrażania POIiŚ 
– NOWE OTWARCIE FUNDUSZU – 

oferta dla beneficjentów 



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach został utworzony w czerwcu 1993 roku jako 

instrument regionalnej polityki ekologicznej. 
Podstawowe dokumenty, na których opiera się jego działalność, 

są zgodne z polityką ekologiczną państwa i województwa.

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
WFOŚiGW w Katowicach jest największym spośród 16 wojewódzkich funduszy w kraju i z jednej strony dysponuje największymi środkami finansowymi, z drugiej, „obsługuje” obszar, który borykał się, zwłaszcza w początkowych latach działalności z największymi problemami w dziedzinie ochrony środowiska – a zwłaszcza ochrony atmosfery - w skali kraju. Z pomocy Funduszu korzystają samorządy i jednostki organizacyjne o charakterze publicznym, przedsiębiorcy – niezależnie od formy własności, instytucje i organizacje pozarządowe, a także osoby fizyczne. Z uwagi na znaczne potrzeby finansowe beneficjentów, przez lata działalności WFOŚiGW w Katowicach opracował skuteczne rozwiązania w zakresie wydatkowania środków publicznych w taki sposób, aby – wykorzystując różne instrumenty finansowe i dostosowując formę i wysokość dofinansowania do rodzaju beneficjenta, charakteru przedsięwzięcia oraz efektów jego realizacji – wywołać „efekt dźwigni”, udzielając minimalnego wsparcia gwarantującego realizację inwestycji i osiągnięcie oczekiwanych efektów ekologicznych i rzeczowych, wspierając jednocześnie jak największą liczbę zadań.



Planowany budżet WFOŚiGW w Katowicach na lata 2025-2028 

3 470 272 000 zł 1 522 701 000 zł

4 992 973 000 zł

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Dodatkowo zakłada się, że w latach 2025-2028 oprócz środków własnych Funduszu w wysokości ponad 1,5 mld zł, Fundusz będzie dysponował środkami udostępnionymi przez Narodowy Fundusz na wspólną realizację Programów oraz środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej przeznaczonymi na realizację Programu „Czyste Powietrze” w łącznej wysokości ponad 3,4 mld zł. W związku z tym przewiduje się, że w latach 2025-2028 środki dyspozycyjne Funduszu wyniosą blisko 5 mld zł.



Wsparcie ze środków własnych Funduszu na ochronę środowiska 
w latach 2021-2024 i prognoza na lata 2025-2028 [w tys. zł] 
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Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Zgodnie z założeniami przyjętymi do opracowania prognozy finansowej działalności Funduszu na lata 2025-2028, finansowanie zwrotne podobnie jak w latach poprzednich stanowić będzie dominującą formę wsparcia zadań proekologicznych realizowanych przez Fundusz, jednak dofinansowanie w formie bezzwrotnej ze środków własnych Funduszu w latach 2025-2028 wyniesie ponad 461 mln zł, co stanowi kwotę wyższą o ponad 100 mln zł w stosunku do lat 2021-2024.



Oferta finansowa WFOŚiGW w Katowicach w perspektywie lat 2025-2028 

Ochrona wód, 
adaptacja do zmian klimatu

i gospodarka wodna
293 261 000 zł

Gospodarka odpadami
i ochrona

powierzchni ziemi
224 458 000 zł

Ochrona atmosfery, 
transformacja energetyczna

i ochrona przed hałasem
803 148 000 zł

Ochrona przyrody
24 677 000 zł

Edukacja ekologiczna
38 909 000 zł

Zapobieganie poważnym awariom
i zagrożeniom środowiska

107 353 000 zł

Zarządzanie środowiskowe
w regionie

15 883 000 zł

Profilaktyka zdrowotna
10 635 000 zł

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Działalność statutowa WFOŚiGW w Katowicach jest silnie uwarunkowana sytuacją środowiskową i gospodarczą województwa śląskiego, które ciągle jeszcze zmaga się z zanieczyszczeniami powietrza. Z tego też względu największa pomoc finansowana Funduszu w Katowicach jest kierowana na realizację zadań związanych ze zmniejszeniem działalności człowieka na klimat. Nie mniej istotne jest finansowanie pozostałych zadań przyczyniających się do poprawy ogólnego stanu środowiska w województwie śląskim i pozwalających na zachowanie, jak również przywrócenie terenów o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych.



Oferta finansowa WFOŚiGW w Katowicach - pozostałe programy 
 

Szczególne zasady dofinansowania inwestycji z zakresu 
gospodarki o obiegu zamkniętym oraz działań 

związanych z selektywną zbiórką odpadów 
komunalnych 

Programy i konkursy z obszarów ochrony 
przyrody i edukacji ekologicznej 

Program „Poprawa jakości powietrza w obiektach 
użyteczności publicznej zlokalizowanych 

w województwie śląskim” 

Program „Przydomowa oczyszczalnia” Program „Błękitno – zielona 
infrastruktura”

Program „50 kW na Start” Program „EKO REMIZA”

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
W ramach programów realizowanych w formie naborów okresowych, wnioskodawcy mają możliwość uzyskania dofinansowania do szeregu inwestycji z różnych dziedzin środowiskowych. Zaczynając od zakresu związanego z ochroną atmosfery, w ramach Programu „Poprawa jakości powietrza w obiektach użyteczności publicznej zlokalizowanych w województwie śląskim”, beneficjenci programu mogą ubiegać się o dotację do 60% kosztów kwalifikowanych i maksymalnie 250 tys. zł na kompleksową termomodernizację budynków.Bardzo dużym zainteresowaniem wśród przedsiębiorców cieszy się program „50 kW na Start” umożliwiający pozyskanie dofinansowania do mikroinstalacji fotowoltaicznych w formie samej dotacji  w wysokości do 15% kosztów kwalifikowanych, lub dotacji w wysokości do 30% udzielonego dofinansowania, połączonej z nieumarzalną pożyczką w wysokości 70% udzielonego dofinansowania.Z kolei program „Eko remiza” pozwala na uzyskanie do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, w tym do 60% kosztów kwalifikowanych w formie dotacji i do 40% kosztów kwalifikowanych w formie nieumarzalnej pożyczki oprocentowanej w wysokości 0,4 stopy redyskonta weksli, lecz nie mniej niż 1,5% w stosunku rocznym na termomodernizację budynków użytkowanych przez ochotnicze straże pożarne.W ramach programu „Błękitno-zielona infrastruktura”, beneficjenci na realizację przedsięwzięć pozwalających zbieranie i wykorzystanie wód deszczowych oraz budowę m.in. zielonych dachów, przystanków, ogrodów deszczowych, mają możliwość uzyskania dofinansowania do 100% kosztów kwalifikowanych, z czego dotacja może stanowić nawet 50% kosztów kwalifikowanych, a pozostała część finansowana jest w formie nieumarzalnej pożyczki. Kontynuowany jest również nabór wniosków w ramach „Szczególnych warunków dofinansowania inwestycji z zakresu gospodarki o obiegu zamkniętym oraz działań związanych z selektywną zbiórką odpadów komunalnych”. Inwestorzy realizujący zadania z zakresu m.in. recyklingu odpadów mają możliwość pozyskania dofinansowania w formie dotacji i pożyczki.Pozostając w tematyce odpadowej, w ramach szczególnych zasad finansowania zadań związanych z usuwaniem porzuconych odpadów, inwestycje z tego zakresu również mogą być finansowane w formie pożyczki.Z kolei w dziedzinie gospodarki ściekowej, planowana jest kontynuacja dotacyjno-pożyczkowego programu „Przydomowa oczyszczalnia”  obejmującego swoim zakresem dofinansowania do przydomowych oczyszczalni ściekowych poza aglomeracjami, a także budowę oraz podłączenie się do kanalizacji.Nie pozostajemy obojętni na problem zanieczyszczenia Rzeki Odry i Kanału Gliwickiego, w związku z tym bierzemy czynny udział w pracach, których celem jest przywrócenie rzece Odrze jej naturalnych zdolności regeneracyjnych, a docelowo ekologicznej i społecznej funkcji.



Wspólna oferta finansowa NFOŚiGW i WFOŚiGW w Katowicach 

Program priorytetowy „CZYSTE POWIETRZE” 

Program „Moja woda” Projekt Doradztwa Energetycznego  Program „Ciepłe mieszkanie” 

Program „Agroenergia” Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych, 
część 3 

– Modernizacja energetyczna budynków OSP 

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Oprócz omówionych na poprzednim slajdzie działań priorytetowych realizowanych w ciągłych naborach, Fundusz od wielu lat współpracuje z NFOSiGW przy realizacji wielu wspólnych programów dofinansowania. Współpraca nie ogranicza się jednak wyłącznie do udostępniania środków przez NFOŚiGW na rzecz WFOŚiGW, ale także do realizacji wspólnych programów kompetencyjnych, m.in. takich jak Doradztwo Energetyczne oraz Program priorytetowy „Czyste Powietrze” zapewniający wsparcie właścicielom budynków jednorodzinnych, którzy na kompleksową termomodernizację swojego domu mogą uzyskać dofinansowanie do 100% kwoty netto wynikającej z faktur i wysokości nawet 136.200 zł. Oprócz tego wspólnie realizowane są inne programy takie jak:Modernizacja energetyczna budynków OSP w ramach Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych, gdzie ochotnicze straże pożarne na kompleksową termomodernizację swoich budynków mają możliwość pozyskania dotacji do wysokości 100% kosztów kwalifikowanych.W ramach Programu „Agroenergia”, właściciele lub dzierżawcy nieruchomości rolnych, mogą ubiegać się o dotację w wysokości 20% kosztów kwalifikowanych na mikroinstalacje fotowoltaiczne i wiatrowe oraz pompy ciepła, a także na towarzyszące im magazyny energii.Program „Ciepłe mieszkanie” umożliwia z kolei uzyskanie dotacji nawet do 90% kosztów kwalifikowanych na wymianę źródła ciepła opalanego paliwem stałym wraz m.in. z wymianą okien i drzwi przez właściciela lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, a w przypadku wspólnot mieszkaniowych obejmujących od 3 do 7 lokali, dofinansowania do 60% kosztów kwalifikowanych i kwoty nawet 350 tys. zł na kompleksową termomodernizację wraz z wymianą źródła ciepła.



Środki na realizację przedsięwzięć priorytetowych 

➢ Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych (pożyczka i dotacja) 

➢ Oprocentowanie umarzalnych pożyczek wynosi 0,80 s.r.w. lecz nie mniej niż 3% 

➢ Oprocentowanie nieumarzalnych pożyczek wynosi 0,40 s.r.w. 
lecz nie mniej niż 1,5% w stosunku rocznym 
➢ Okres spłaty pożyczki, z uwzględnieniem karencji, nie może być krótszy niż 4 lata i dłuższy niż 20 lat, 

licząc od daty zakończenia zadania wynikającej z umowy 

➢ Karencja nie może być dłuższa niż 18 miesięcy po, wynikającym z umowy, terminie zakończenia 
zadania 
➢ częściowe umorzenie może być udzielone do wysokości:

• 10% wykorzystanej pożyczki, lecz nie więcej niż 0,2 mln złotych, bez warunku przeznaczenia 
umorzonej kwoty na nowe zadanie ekologiczne 
albo 

• 30% wykorzystanej pożyczki, lecz nie więcej niż 4 mln złotych, pod warunkiem przeznaczenia 
umorzonej kwoty na realizację nowego zadania ekologicznego, zgodnego z celami określonymi 
w ustawie Prawo ochrony środowiska

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Wysokość dofinansowania udzielonego przez WFOŚiGW w Katowicach uzależniona jest od szeregu czynników, z których głównym jest koszt uzyskania efektu ekologicznego. Przy określaniu wysokości dofinansowania brane są również pod uwagę inne kryteria m.in. kryterium efektywności ekonomicznej, kryterium efektywności społecznej oraz fakt przyczyniania się zadania do osiągnięcia unijnych standardów ochrony środowiska. Podstawową formą finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej stosowaną przez WFOŚiGW w Katowicach są przede wszystkim preferencyjnie oprocentowane, częściowo umarzalne pożyczki, o które mogą się ubiegać wszyscy wnioskodawcy realizujący zadania kwalifikujące się do dofinansowania ze środków Funduszu. Fakt, że wsparcie udzielane jest głównie w formie pożyczek powoduje odnawianie kapitału i umożliwia wsparcie zdecydowanie większej liczby inwestycji, niż byłoby to możliwe jedynie przy wykorzystaniu dotacji – ponieważ dzięki takiej metodyce Fundusz dysponuje w każdym roku kwotą zdecydowanie większą, niż wynoszą przychody Funduszu z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Dla wnioskodawców ważnym elementem zachęty oprócz stosunkowo niskiego oprocentowania (0,8 lub 0,4 s.r.w.) jest możliwość częściowego umorzenia pożyczki w wysokości 10 lub 30%. Pomimo niewątpliwych zalet udzielania dofinansowania w formie zwrotnej, inwestycje, które wymagają szczególnego wsparcia, mogą być dofinansowane także w formie dotacji. Przyznane dotacje, których wysokość waha się od kilku do nawet 80%, zazwyczaj stanowią uzupełnienie pożyczek ze środków Funduszu.



Nowości w ofercie WFOŚiGW w Katowicach 

• Zakres: podłączenie obiektu do sieci ciepłowniczej lub wykonanie 
indywidualnego źródła OZE (pompa ciepła, kocioł na biomasę) 
w przypadku braku możliwości podłączenia do sieci 

• Dla kogo: koncesjonowane przedsiębiorstwa ciepłownicze, w których 
zasilanie sieci ciepłowniczej następuje ze źródła ciepła wyposażonego         
w emitor o wysokości powyżej 40 m (wysoka emisja) lub 
z wysokosprawnej kogeneracji

• Termin: 1.08.2024 r. – 31.10.2024 r. 

• Intensywność dofinansowania: do 100% kosztów, 

w tym nawet do 30% w formie dotacji 

PROGRAM 
„ZAMIEŃ PIEC NA SIEĆ”

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
W celu intensyfikacji działań mających na celu poprawę jakości powietrza, zwłaszcza w zakresie zmniejszenia emisji pyłów oraz w zakresie zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych, przede wszystkim dwutlenku węgla, wprowadzone zostały 2 nowe, wzajemnie uzupełniające się programy, kompleksowo obejmujące zagadnienie związane z likwidacją niskiej emisji. Pierwszy z nich „Zamień piec na sieć” uruchomiony został z dniem 1 sierpnia i skierowany jest do przedsiębiorstw ciepłowniczych, które planują podłączyć budynki do sieci ciepłowniczej, a w przypadku braku takiej możliwości, zabudować indywidualne źródło ciepła OZE, czyli pompę ciepła lub kocioł na biomasę. Dofinansowanie na ten cel może wynosić nawet do 100% kosztów, w tym nawet do 30% w formie dotacji. Wnioski można składać do końca października bieżącego roku.



NOWY PROGRAM 
DLA WSPÓLNOT 

MIESZKANIOWYCH

• Zakres: termomodernizacja budynku należącego do wspólnoty wraz z wymianą źródeł ciepła 

• Termin: 15 grudnia 2024 r. 

• Intensywność dofinansowania: Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych 
zadania w tym: 

• w formie nieumarzalnej pożyczki i dotacji: 

• nieumarzalna pożyczka w wysokości 70% udzielonego dofinansowania 
oprocentowana 0,8 s.r.w., lecz nie mniej niż 3% w stosunku rocznym 

• dotacja do 30% udzielonego dofinansowania 

Warunkiem udzielenia przez Fundusz dofinansowania w formie dotacji 
do 30% jest skorzystanie z dofinansowania w formie pożyczki 

• w formie dotacji do 15% kosztów kwalifikowanych zadania 

Program będzie stanowił uzupełnienie Programu „Zamień piec na sieć” 

Nowości w ofercie WFOŚiGW w Katowicach 

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Drugim programem, stanowiącym uzupełnienie Programu „Zamień piec na sieć” będzie program skierowany bezpośrednio do wspólnot mieszkaniowych planujących termomodernizację swojego budynku wraz z wymianą źródła ciepła. Struktura dofinansowania będzie bardzo podobna jak w programie „50 kW na Start”, czyli wspólnota sama zadecyduje, czy pozyska dofinansowanie w formie samej dotacji w wysokości do 15% kosztów kwalifikowanych zadania, czy może zaciągnie również nieumarzalną pożyczkę w wysokości 70% udzielonego dofinansowania, co upoważni ją do skorzystania z dotacji w wysokości do 30% udzielonego dofinansowania. Nabór wniosków rozpocznie się już w 4 kwartale bieżącego roku.



Aktualizacja priorytetów działań WFOŚiGW w Katowicach 

• „OW 1.5. Budowa indywidualnych systemów odprowadzania lub oczyszczania 
ścieków spełniających wymogi obowiązujących przepisów prawa.” 

• „GW 1.2. Inwestycje w zakresie dostosowania do zmian klimatu, 
przeciwdziałania suszy, oraz ograniczenia zużycia wody oraz ochrony 
przeciwpowodziowej” 

Zmiana zapisu pkt OW 1.5. 
i uzupełnienie punktu GW 
1.2. o zapis dot. ochrony 
przeciwpowodziowej na 
wniosek Regionalnego 

Zarządu Gospodarki 
Wodnej 

• „Budowa, rozbudowa oraz doposażenie systemów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, w tym bioodpadów” 

Dodanie pkt OZ 1.7. na 
wniosek samorządów 

• „Wymiana autobusów komunikacji miejskiej na autobusy zeroemisyjne 
oraz pojazdów używanych jako pojazdy uprzywilejowane, lub pojazdów 
służących przeprowadzeniu kontroli bezpieczeństwa lub kontroli 
przestrzegania przepisów o ochronie środowiska, z wprowadzeniem 
do eksploatacji pojazdów z napędem hybrydowym lub elektrycznym” 

Zmiana zapisu punktu OP 
4.2. na wniosek 
Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony 
Środowiska 

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Warto podkreślić, że dokumenty, na podstawie których Fundusz kształtuje swoją działalność, w tym „Lista przedsięwzięć priorytetowych”, są cyklicznie aktualizowane w celu ich dostosowania do bieżących potrzeb beneficjentów. Przygotowując ofertę finansową na 2025 r., WFOŚiGW w Katowicach przeprowadził konsultacje dotyczące propozycji zapisów „Listy przedsięwzięć priorytetowych” z beneficjentami Funduszu, którzy mieli możliwość składania swoich propozycji.



• „Zapobieganie wprowadzaniu do środowiska i przeciwdziałanie 
rozprzestrzenianiu się w środowisku inwazyjnych gatunków obcych” Zmiana zapisu pkt OP 4.2. 

oraz uzupełnienie pkt EE 
5.3. o oznakowanie 
obiektów cennych 

przyrodniczo w związku 
z uwagami zgłaszanymi 

podczas konsultacji 
• „Oznakowanie ścieżek dydaktycznych przyrodniczych i ekologicznych 

oraz obiektów cennych przyrodniczo” 

• „Wykonywanie badań, w tym pobieranie próbek, wykonywanie 
pomiarów i analiz na potrzeby działań kontrolnych podejmowanych 
przez Inspekcję Ochrony Środowiska” 

Dodanie pkt MO 2.2. 
na wniosek 

Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony 

Środowiska

Aktualizacja priorytetów działań WFOŚiGW w Katowicach 

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
W trakcie przeprowadzonych konsultacji zainteresowane podmioty zgłosiły kilka propozycji dotyczących uszczegółowienia ujętych wcześniej zapisów, jak również wprowadzenia nowych zapisów. Zmiany objęły 6 z 8 obszarów priorytetowych objętych wsparciem WFOŚiGW w Katowicach. 



Podniesienie poziomu umorzenia pożyczek do kwoty 4 mln zł 

• częściowe umorzenie może być udzielone do wysokości: 

➢ 10% wykorzystanej pożyczki, lecz nie więcej niż 200.000 złotych, bez warunku przeznaczenia 
umorzonej kwoty na nowe zadanie ekologiczne 

albo 

➢ 30% wykorzystanej pożyczki, lecz nie więcej niż 4 mln złotych, pod warunkiem przeznaczenia 
umorzonej kwoty na realizację nowego zadania ekologicznego, zgodnego z celami określonymi 
w ustawie Prawo ochrony środowiska 

Zmiany zapisów „Zasad udzielania dofinansowania” 

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Dostosowanie do oczekiwań Beneficjentów Listy Przedsięwzięć Priorytetowych planowanych do dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Katowicach na 2025 r. to nie jedyne zmiany, które chcemy zaproponować.Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dotychczasowych jak i przyszłych beneficjentów, w celu uatrakcyjnienia oferty Funduszu, z dniem 1 października 2024 r. podniesiona została kwota umorzenia zaciągniętej pożyczki przeznaczonej na realizację nowego zadania ekologicznego z 2 do 4 mln zł. Oznacza to, że pożyczki umarzalne powyżej kwoty 6,7 mln staną się jeszcze bardziej atrakcyjne.



Wprowadzenie udogodnień dotyczących zabezpieczenia spłaty pożyczek 
oraz dokumentów do oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej

1. Możliwość zabezpieczenia spłaty pożyczek udzielanych spółdzielniom mieszkaniowym i wspólnotom mieszkaniowym w formie przelewu 
wierzytelności z rachunku funduszu remontowego 

2. Wprowadzenie dla stałych Beneficjentów o bardzo dobrej lub dobrej sytuacji finansowej następujących udogodnień:

• zabezpieczenie w formie weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową lub aktu notarialnego o poddaniu 
się egzekucji dla zabezpieczenia umorzeń z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne i pożyczek do kwoty 300 tys. zł 
wypłacanych na podstawie faktur,

• zabezpieczenie spłaty pożyczki w wysokości 50% (bardzo dobra sytuacja finansowa) i 70% (dobra sytuacja finansowa) kwoty pożyczki.

3. Możliwość zabezpieczenia na majątku JST zamiast poręczeń dla podmiotów będących własnością JST.

4. Rezygnacja z prognozy sytuacji finansowej – w przypadku zabezpieczeń o charakterze płynnym.

5. Udogodnienia dotyczące przedłożenia dokumentów do oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej.

Zmiany w zabezpieczeniach spłat pożyczek

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Kolejną istotną kwestią stanowiącą spore obciążenie dla beneficjentów Funduszu jest zabezpieczenie pozyskiwanych pożyczek, które do tej pory sprowadzało się praktycznie wyłącznie do 3 rodzajów: lokaty bankowej, gwarancji bankowej/ ubezpieczeniowej oraz hipoteki na nieruchomości.Mając na uwadze powyższe, wprowadzone zostały istotne udogodnienia w zakresie honorowanych przez Fundusz form zabezpieczeń, które otworzą drogę do aplikowania o środki nowej grupie potencjalnych beneficjentów.Przede wszystkim możliwość zabezpieczenia spłaty pożyczki udzielanej spółdzielniom i wspólnotom mieszkaniowym w formie przelewu wierzytelności z rachunku funduszu remontowego.Dla stałych beneficjentów Funduszu będących w bardzo dobrej lub dobrej sytuacji finansowej wprowadzimy możliwość zabezpieczenia umorzeń i zaciągniętych pożyczek do kwoty 300 tyś zł wypłacanych na podstawie faktur w formie weksla in blanco lub aktu notarialnego o poddaniu się egzekucji, a także umożliwimy zabezpieczenie spłaty pożyczki w wysokości pokrywającej 50% lub 70% kwoty pożyczki.W przypadku podmiotów będących własnością JST, wprowadzimy możliwość zabezpieczenia na majątku JST, zamiast dotychczasowego poręczenia.Dla podmiotów działających na rynku nie krócej niż 3 lata i decydujących się na zabezpieczenie o charakterze płynnym, nie będzie już konieczności dostarczenia prognozy sytuacji finansowej. Zrezygnujemy również z wymogu ponownego składania opinii bankowych/leasingowych, zaświadczeń z ZUS, gdy przedłożone do wniosku oświadczenia i opinie przed zawarciem umowy są nie starsze niż 3 miesiące



Przyszłe działania Funduszu w „terenie”

Jesteśmy gotowi do przedstawiania oferty 
Funduszu „w terenie”.

Przyjedziemy do każdej grupy potencjalnych 
Beneficjentów z ofertą dopasowaną do jej 
indywidualnych potrzeb.

Projekt Doradztwa Energetycznego, czyli bezkosztowa pomoc merytoryczna w zakresie 
efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii. 

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Na koniec mojego wystąpienia chciałbym zapewnić, że satysfakcja naszych beneficjentów, a także wsłuchiwanie się w ich potrzeby stoją na czele naszych priorytetów w kolejnych latach działalności Funduszu. Bardzo zależy nam na podnoszeniu standardów komunikacji z Państwem zarówno poprzez media społecznościowe jak i w bezpośrednim kontakcie. Chcemy na bieżąco informować Państwa o aktualnej ofercie Funduszu, dlatego nasi Doradcy Energetyczni przyjadą do każdej zainteresowanej grupy beneficjentów i przedstawią ofertę dopasowaną do jej indywidualnych potrzeb. W najbliższym czasie zaprezentujemy Państwu nową, przejrzystą i przyjazną stronę internetową, która ułatwi poruszanie się po szerokiej ofercie dofinansowań oferowanych przez WFOŚiGW w Katowicach. Mam nadzieję, że te „Nowe działania” przyczynią się do realizacji wspólnych celów środowiskowych.



Pełna transparentność Funduszu

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Na koniec mojego wystąpienia chciałbym zapewnić, że satysfakcja naszych beneficjentów, a także wsłuchiwanie się w ich potrzeby stoją na czele naszych priorytetów w kolejnych latach działalności Funduszu. Bardzo zależy nam na podnoszeniu standardów komunikacji z Państwem zarówno poprzez media społecznościowe jak i w bezpośrednim kontakcie. Chcemy na bieżąco informować Państwa o aktualnej ofercie Funduszu, dlatego nasi Doradcy Energetyczni przyjadą do każdej zainteresowanej grupy beneficjentów i przedstawią ofertę dopasowaną do jej indywidualnych potrzeb. W najbliższym czasie zaprezentujemy Państwu nową, przejrzystą i przyjazną stronę internetową, która ułatwi poruszanie się po szerokiej ofercie dofinansowań oferowanych przez WFOŚiGW w Katowicach. Mam nadzieję, że te „Nowe działania” przyczynią się do realizacji wspólnych celów środowiskowych.



WWW i media społecznościowe

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Na koniec mojego wystąpienia chciałbym zapewnić, że satysfakcja naszych beneficjentów, a także wsłuchiwanie się w ich potrzeby stoją na czele naszych priorytetów w kolejnych latach działalności Funduszu. Bardzo zależy nam na podnoszeniu standardów komunikacji z Państwem zarówno poprzez media społecznościowe jak i w bezpośrednim kontakcie. Chcemy na bieżąco informować Państwa o aktualnej ofercie Funduszu, dlatego nasi Doradcy Energetyczni przyjadą do każdej zainteresowanej grupy beneficjentów i przedstawią ofertę dopasowaną do jej indywidualnych potrzeb. W najbliższym czasie zaprezentujemy Państwu nową, przejrzystą i przyjazną stronę internetową, która ułatwi poruszanie się po szerokiej ofercie dofinansowań oferowanych przez WFOŚiGW w Katowicach. Mam nadzieję, że te „Nowe działania” przyczynią się do realizacji wspólnych celów środowiskowych.



WWW i media społecznościowe

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Na koniec mojego wystąpienia chciałbym zapewnić, że satysfakcja naszych beneficjentów, a także wsłuchiwanie się w ich potrzeby stoją na czele naszych priorytetów w kolejnych latach działalności Funduszu. Bardzo zależy nam na podnoszeniu standardów komunikacji z Państwem zarówno poprzez media społecznościowe jak i w bezpośrednim kontakcie. Chcemy na bieżąco informować Państwa o aktualnej ofercie Funduszu, dlatego nasi Doradcy Energetyczni przyjadą do każdej zainteresowanej grupy beneficjentów i przedstawią ofertę dopasowaną do jej indywidualnych potrzeb. W najbliższym czasie zaprezentujemy Państwu nową, przejrzystą i przyjazną stronę internetową, która ułatwi poruszanie się po szerokiej ofercie dofinansowań oferowanych przez WFOŚiGW w Katowicach. Mam nadzieję, że te „Nowe działania” przyczynią się do realizacji wspólnych celów środowiskowych.



Nowa witryna internetowa

Presenter – uwagi
Notatki do prezentacji
Na koniec mojego wystąpienia chciałbym zapewnić, że satysfakcja naszych beneficjentów, a także wsłuchiwanie się w ich potrzeby stoją na czele naszych priorytetów w kolejnych latach działalności Funduszu. Bardzo zależy nam na podnoszeniu standardów komunikacji z Państwem zarówno poprzez media społecznościowe jak i w bezpośrednim kontakcie. Chcemy na bieżąco informować Państwa o aktualnej ofercie Funduszu, dlatego nasi Doradcy Energetyczni przyjadą do każdej zainteresowanej grupy beneficjentów i przedstawią ofertę dopasowaną do jej indywidualnych potrzeb. W najbliższym czasie zaprezentujemy Państwu nową, przejrzystą i przyjazną stronę internetową, która ułatwi poruszanie się po szerokiej ofercie dofinansowań oferowanych przez WFOŚiGW w Katowicach. Mam nadzieję, że te „Nowe działania” przyczynią się do realizacji wspólnych celów środowiskowych.
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